2023年５月12日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 メ ド レ ッ ク ス

代表者名  代表取締役社長 松 村 米 浩

（コード番号：4586 東証グロース）

問合せ先
取 締 役

経 営 管 理 部 長
藤 岡 健

（TEL. 03-3664-9665）

営業外収益及び営業外費用の計上に関するお知らせ

当社は、2023年12月期第１四半期連結累計期間（2023年１月１日～2023年３月31日）において、下

記のとおり営業外収益及び営業外費用を計上いたしましたので、お知らせいたします。

1. 営業外収益の計上について

当社は、営業外収益として助成金収入２百万円、為替差益８百万円を計上いたしました。

助成金収入は、令和４年度中小企業等海外出願・侵害対策事業費補助金（中小企業等外国出願

対策事業）間接補助金交付に係る助成金であり、県内中小企業等が行う外国出願（特許・実用新

案登録、意匠登録、商標登録、冒認対策商標）にかかる費用の一部を助成するものです。

為替差益は、在外子会社の財務諸表項目の換算により生じたものです。

2. 営業外費用の計上について

当社は、営業外費用として４百万円を計上いたしました。

営業外支払手数料は、行使価額修正条項付第25回新株予約権の発行にかかる手数料等です。

当社グループの2023年12月期第１四半期業績への影響については、本日（2023年５月12日）公

表の「2023年12月期第１四半期 決算短信[日本基準]（連結）」をご参照ください。

以 上